

Lokal handlingsplan Storekalv

För vatten, avlopp och hälsa med anledning av kommunens vattenavstängning

Dricksvatten

Brandposten/vattenposten på Rönnäng är öppen tom 31 dec.

Vi håller ett lokalt vattenmagasin i hamnen om minst 15 st 10 L dunkar här hela tiden.

De med god fysik ser till att hjälpas åt så lagret här i hamnen aldrig blir tomt - en buffert.

Obs, vid frostgrader flyttas lagret till tvättstugan i Vänthuset.

Livsmedelsverket rekommenderar att vi tömmer och byter ut vattnet ur dunkarna i intervaller men kan inte ange hur ofta så vi gör detta med jämna mellanrum för att vara på den säkra sidan.

"Spillvattnet" kommer finnas i en tunna i hamnen och kan användas till disk mm.

Om ca 3-4 v (i december) har vi - förhoppningsvis - lokalt dricksvatten i en av pumparna på ön, Gröna pumpen. Renovering och provtagning är påbörjat och genomförs snart. Mer info kommer.

Vatten för disk och toalett mm

Gröna pumpen ligger bäst till för att komma åt med kärra samt har det klaraste vattnet av pumparna vi testat hittills.

Under provtagningsprocessen av pumpen kommer pumpen tömmas minst en gång och vattnet överförs till ibc-tank bredvid så vi kan fortsätta använda vattnet under tiden.

Flera fastigheter har erbjudit alla som behöver att nyttja pumpar i deras trädgårdar för att hämta vatten till toaletten. **Obs! Ingen av dessa har tjänligt dricksvatten.**

De som anmält brunn med handpump i trädgården är:

Hiltmanns

Sven och Pia Johansson

Margareta Andersson

Hanne-Lore

Avloppet

Just nu förblir avloppet öppet enligt kommunens besked v 45.

Skulle avloppet stängas pumpar vi (Robert) stationerna tomma (bort till Ängholmen) precis innan det stängs och då bör vi ha 2 veckor innan det blir fullt igen (enligt VA-föreningens styrelse), om vi inte är för många hushåll igång under perioden. När breddningspunkten närmar sig kommer en slambil och tömmer efter beställning av VA-föreningen.

Obs koordinera i tid med VA-föreningen och Dan-Arvid kring logistiken, beställ i god tid.

Obs spola ner mindre mängd papper än vanligt så det inte blir stopp i flödet. Pappret kan slängas i en soppåse istället.

Tvätt och dusch i närområdet

Tvättmaskin:

Dyrön sydhamnen - kontakta Båtklubben innan: dyronsbatklubb@telia.com
Rönnäng - Privat lösning för de bofasta är ordnad, kontakta Mariette vid frågor
Vid handtvätt hemma kan du torktumla i hamnen, Mariette har poletter

Dusch:

Vänthuset på Åstol, öppen dygnet runt
Sydhamnen på Dyrön kontakta Båtklubben innan: dyronsbatklubb@telia.com
Gunnarhallen på Dyrön, lösning med DIF för de bofasta, kontakta Susanna för att veta mer

Allmän toalett i hamnen

Toaletterna i hamnen är nu låsta pga vattenavstängningen.
Hamnföreningen undersöker om Västtrafik eller kommunen kan sätta upp en bajamaja i hamnen.

Smittskyddsläkarens råd i vårt läge

Smittskyddsläkaren i Uddevalla tycker att vårt läge är anmärkningsvärt, men kan inte agera förrän det blir ett utbrott här, och ett utbrott vill vi såklart undvika.

För att undvika smitta råder han:

Var noga med handhygienen
Tvätta noggrant i kallvatten med tvål, det blir också rent
Tvätta gärna i vatten från brandposten, eller i uppkokat vatten, alltså vatten som är rent. Koka annat vatten med stora bubblor några minuter, så blir det också rent.
Använd rinnande vatten på något sätt, tex från en kanna, tvätta inte i en balja med stillastående vatten.

Om någon av oss blir sjuk i tex magsjuka:

Kräksjuka är det mest smittsamma - nästan som luftburet - gå inte in till varandra utan hjälp isåfall till från utsidan med hämta vatten osv.
Tvätta eller duscha inte hemma hos någon som är sjuk eller om du själv är sjuk.

Tips:

Fyll pumptermos med varmvatten och använd som kran i köket och i badrummet

Häll kokande vatten i avloppet i köket ibland så det inte börjar växa mögel eller annat där

Sätt upp en campingdusch eller liknande i duschen om du inte vill åka iväg för att duscha.

Handlingsplanen kommer uppdateras succesivt.